
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 

     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

     E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

DECRETO Nº 009/2026 

 

SÚMULA: HOMOLOGA O 

RESULTADO FINAL DE PSS - 

ATENDENTE DE BERÇÁRIO, 

ABERTO PELO EDITAL DE 

PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 01/2026. 

  

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra – Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais,  

DECRETA:  

Art. 1º - Fica homologado o Resultado Final do PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO – PSS, para o cargo de ATENDENTE DE BERÇÁRIO cujo 

resultado final foi devidamente divulgado nos termos do Edital nº 01/2026. 

.  

Art. 2º - Este Decreto entrar em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Mauá da Serra - PR, 06 de fevereiro de 2026  

 

 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 

11

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                             1 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 07/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20/2026

OBJETO: CURSO DE TESOURARIA E CONTABILIDADE MUNICIPAL:
ATOS PREVENTIVOS, MITIGAÇÃO DE RISCOS, GESTÃO DE CUSTOS E
DICAS DE I.A.

NO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2026, COM INÍCIO PREVISTO ÀS 14H E

TÉRMINO NO DIA 13 DE FEVEREIRO DE 2026 ÀS 11 HORAS. O CURSO

OCORRERÁ NA SEDE DA UNYFLEX EM CURITIBA - PARANÁ NO

ENDEREÇO RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, 547, CENTRO.

DISPOSIÇÃO DO AVISO DE INEXIGIBILIDADE E SEUS ANEXOS: O AVISO DE

INEXIGIBILIDADE E SEUS ANEXOS ESTÃO DISPONÍVEIS PARA CONSULTA NO SITE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, NO ENDEREÇO

www.mauadaserra.pr.gov.br NO LINK “LICITAÇÕES” INSERINDO A MODALIDADE E

NÚMERO DO PROCESSO.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: PODERÃO SER OBTIDAS JUNTO AO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA,

SITO AVENIDA PONTA GROSSA, N.° 480, CENTRO, ATRAVÉS DO E-MAIL

licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br OU PELO TELEFONE (43) 3127-1000, EM DIAS ÚTEIS,

DAS 08H00MIN ÀS 17H00MIN.

MAUÁ DA SERRA, PR, 09 DE FEVEREIRO DE 2026.

ARLINDO RODRIGUES DE MELO JUNIOR
PREGOEIRO

22

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                             2 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

33

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                             3 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

44

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                             4 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

55

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                             5 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

66

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                             6 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

77

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                             7 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

88

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                             8 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

99

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                             9 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1010

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            10 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1111

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            11 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1212

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            12 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1313

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            13 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1414

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            14 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1515

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            15 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1616

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            16 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1717

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            17 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1818

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            18 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1919

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            19 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2020

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            20 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2121

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            21 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2222

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            22 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2323

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            23 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2424

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            24 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2525

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            25 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2626

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            26 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2727

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            27 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2828

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            28 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

2929

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            29 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

3030

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            30 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

3131

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            31 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

3232

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            32 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
  ESTADO DO PARANÁ 

   CNPJ. 95.548.400/0001-42 
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

 

 
 PORTARIA Nº 099/2026 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais;  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - NOMEAR – a partir do dia 09 de fevereiro de 

2026, o senhor FABIO LEITE, brasileiro, inscrito no CPF nº ***.464.***-** para 

exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, símbolo Subsídio, lotado nesta Municipalidade. 

 

 
 
Comunicações necessárias. 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos seis dias do mês de fevereiro de 2026. 

 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

3333

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            33 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
  ESTADO DO PARANÁ 

   CNPJ. 95.548.400/0001-42 
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

 

 
 PORTARIA Nº 100/2026 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais;  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
NOMEAR – a partir desta data, com inicio das 

atividades no dia 16/02/2026 o senhor SAMUEL PISSINATI NICACIO, 

brasileiro, inscrito no CPF de nº ***.256.***-*6 no Cargo efetivo concursado de 

MEDICO 20 HORAS, lotado nesta Municipalidade. 

 

Comunicações necessárias. 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos seis dias do mês de fevereiro de 2026. 

 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

3434

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            34 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

CONSELHOMUNICIPAL DE
DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE

MAUÁ DA SERRA - PR

Rua José Rodrigues dos Silva - CEP 86.828-000
Mauá da Serra - PR

Resolução n.º 001/2026

Súmula: Aprovar a Prestação de Contas do
Incentivo Paraná Viaja Mais 60, Deliberação
024/2023 CEDI/PR do Município de Mauá da
Serra e dá outras providências.

O Conselho Municipal de Direitos do Idoso de Mauá da Serra,

no uso de suas atribuições conferida pela Lei Municipal nº 612/2017, de 25 de

Outubro de 2017.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar a Prestação de Contas, o Relatório de Gestão Físico-Financeiro

e de Execução no período relativo ao ano de 2024 referente ao Incentivo Paraná

Viaja Mais 60, Deliberação 024/2023 CEDI/PR;

Art. 2º - Aprovar a prestação de contas FINAL para o Incentivo Paraná Viaja Mais

60;

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Mauá da Serra, 09 de Fevereiro de 2026

Anny Karyna Violato
Presidente do Conselho Municipal de Direitos do Idoso

3535

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

                            35 / 36



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

CONSELHOMUNICIPAL DE
DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE

MAUÁ DA SERRA - PR

Rua José Rodrigues dos Silva - CEP 86.828-000
Mauá da Serra - PR

Resolução n.º 002/2026

Súmula: Aprovar a Prestação de Contas do
Incentivo de Garantia de Direitos à Pessoa Idosa –
Centro de Convivência, Deliberação 015/2022
CEDI/PR do Município de Mauá da Serra e dá
outras providências.

O Conselho Municipal de Direitos do Idoso de Mauá da Serra,

no uso de suas atribuições conferida pela Lei Municipal nº 612/2017, de 25 de

Outubro de 2017.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar a Prestação de Contas, o Relatório de Gestão Físico-Financeiro

e de Execução no período relativo ao ano de 2024 referente ao Incentivo de

Garantia de Direitos à Pessoa Idosa – Centro de Convivência, conforme a

Deliberação 015/2022 CEDI/PR;

Art. 2º - Aprovar a justificativa apresentada devido ao saldo superior;

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Mauá da Serra, 09 de Fevereiro de 2026

Anny Karyna Violato
Presidente do Conselho Municipal de Direitos do Idoso

3636

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 3091Edição Nº: 3091

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2026 às 21:30:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            36 / 36

http://www.tcpdf.org

		2026-02-09T21:30:10-0300




